mobiliários) e Contratação de serviços com objetivo de fortalecer as atividades e o funcionamento da Escola Dr. João 
Batista Aguiar, localizada à Rua Aderbal Brasil, nº 310 – Bairro Conj. Manoel Julião, neste município de Rio Branco/AC. 
1.2- O Valor Estimado da Contratação Direta é de: R$115.105,00 (Cento e quinze mil, cento e cinco reais) 

2. Especificações Técnicas dos itens 

Lote 1 - Equipamentos 

Item Descrições e especificações técnicas Unidade Quantidade 

01 Ar condicionado de 30.000 btus inverter 220v Unid 01 

02 Ventilador de coluna, 60 de diâmetro, potência igual ou superior a 170W,